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• Skælskør Bank nedjusterer resultatet for 2009 og ønsker at konvertere en del af 
bankens statslige hybride kernekapital til aktiekapital 

 
 • Konvertering forventes gennemført inden udgangen af marts 2010. Finanstilsynet 

har imødekommet bankens ansøgning om dispensation i opgørelse af solvens indtil 
dette tidspunkt 

 
• Banken forventer positivt resultat i 2010 

 
Skælskør Bank A/S forventer et underskud for helåret 2009 på ca. 125 -135 mio. kr. efter skat. 
Der er tale om en skønsmæssig nedjustering ved forberedelse af årsregnskabet, der 
offentliggøres den 24. februar 2010. Skønnet for det forværrede årsresultat er baseret på den 
nytiltrådte direktions opgørelse af nedskrivningsbehovet efter gennemgang af udlånsbøgerne 
og i forbindelse med årsrapport 2009.  
Nedskrivningerne skyldes primært en negativ udvikling hos et antal af bankens store kunder 
allersidst på året og efter årsafslutningen. Der er tale om engagementer, der både i 2008 og 
2009 har forøget kravene til bankens individuelle solvens. Bankens landbrugsportefølje viser 
derimod ikke væsentlige svaghedstegn.  
 
Bankens samlede kapital (egenkapital og efterstillede kapitalindskud) er efter bankens 
opfattelse tilstrækkelige, men det forventede underskud vil på grund af reglerne herfor føre til en 
reduktion af bankens kernekapital, som betyder at banken ikke fuldt ud vil kunne medregne sin 
øvrige kapital i solvensopgørelsen.   
 
Derfor ønsker banken at konvertere en del af den statslige hybride kernekapital på i alt 124,5 
mio. kr. til aktiekapital.  
Konverteringen forventes iværksat umiddelbart efter bankens offentliggørelse af årsregnskabet 
den 24. februar 2010. 
 
På denne baggrund har banken efter anmodning fået dispensation fra Finanstilsynet til at 
indregne sin hybride kernekapital fuldt ud i solvensopgørelsen, således at banken opfylder sit 
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individuelle solvensbehov, indtil konverteringen er gennemført. Dispensationen er givet indtil 
udgangen af marts 2010.  
 
Positive udsigter for 2010 
Budgettet for 2010 er justeret efter en grundig gennemgang af bankens omkostninger og risici. 
Der ventes en netto rente- og gebyrindtægt på ca.100 mio. kr. og et overskud før nedskrivninger 
på udlån og skat på 30-35 mio. kr.  Nedskrivninger på udlån ventes at falde markant i 2010 til et 
niveau, der sikrer et positivt årsresultat. Dermed forventer banken at kunne påbegynde 
genskabelsen af et solidt kapitalgrundlag via den almindelige bankdrift i sit lokalområde. 
 
Banken har offentliggjort en markant personalereduktion med virkning fra 2010. Nye tiltag skal 
reducere bankens driftsomkostninger yderligere, og der er samtidig planlagt salg af aktiver, der 
ikke er knyttet direkte til bankens drift. 
 
Skælskør Bank har styrket organisationen med ansættelser af ny kreditchef og ny finanschef og 
der er udpeget to nye filialchefer.  
 
Banken skal fremover drives med fokus på udvikling af privatområdet og traditionelle 
bankforretninger med virksomheder i bankens lokalområde. 
 
Yderligere information: Administrerende direktør Henrik Borup Jeppesen på 6156 6000. 
 
 
 
Skælskør, den 12. februar 2010  

 
 

Peter Melchior                  Henrik Borup Jeppesen  
Bestyrelsesformand         Administrerende direktør      
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